INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando, junto ao
setor competente, a realização de vistoria
técnica para avaliação da necessidade de
remoção da árvore localizada na Rua
Cápua, nº 135 – Utinga.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe junto ao setor competente, a realização de vistoria técnica para avaliação da
necessidade de remoção da árvore localizada na Rua Cápua, nº 135 – Utinga.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa garantir a segurança dos moradores e frequentadores da região. Foi
observado que a árvore apresenta sinais de fragilidade em seu tronco, o que pode indicar
risco de queda, especialmente em condições climáticas adversas.

Diante dessa situação, é imprescindível que uma equipe técnica competente realize a
vistoria para verificar as condições da árvore e determinar se a remoção é necessária. Tal
medida tem como objetivo prevenir eventuais danos materiais e preservar a integridade
física da população.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T11:51:46-0300